
 

    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

25.07.2016         № 1461-п 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 25 июля 2016 года, согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 



                     

 

                    Приложение к приказу  

   Комитета по здравоохранению 

от  25.07.2016   №   1461-п  

 
 

Перечень юридических лиц и индивидуального предпринимателя,  

которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия Преображения», сокращенное 

наименование: ООО «Энергия Преображения», адрес места нахождения юридического лица: 

196128, Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д. 14, лит. А, пом. 20Н.  

ИНН - 7810438557, ОГРН – 1167847191049. 

Регистрационный номер дела № 06995/16 от 23.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2016 № 1169-п. 

Сроки проведения проверки с 24.06.2016 по 07.07.2016. Проверка проведена 30.06.2016,  

акт проверки № 06995/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.06.2016 № 1227-п.  

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 28.07.2016. Проверка проведена 20.07.2016,  

акт проверки № 06995/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006985 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 140, лит. А, ч. пом. 5Н  

(пом. 11-12, 17-30). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии. 

 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника доктора Назарова», 

сокращенное наименование: ООО «Клиника доктора Назарова», адрес места нахождения 

юридического лица: 196135, город Санкт-Петербург, улица Фрунзе, дом 16, литера А,  

помещение 55Н. 

ИНН - 7810434425, ОГРН – 1167847165727. 

Регистрационный номер дела № 06946/16 от 07.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2016 № 1068-п. 

Сроки проведения проверки с 10.06.2016 по 08.07.2016. Проверка проведена 16.06.2016,  

акт  проверки № 06946/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.06.2016 № 1118-п.  

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 14.07.2016,  

акт проверки № 06946/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006986 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196135, город Санкт-Петербург, улица Фрунзе, дом 16, литера А, помещение 55Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

физиотерапии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «СМАЙЛ ДИЗАЙН», сокращенное 

наименование: ООО «СМАЙЛ ДИЗАЙН», адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 198152, Санкт-Петербург, улица Новостроек, дом 13, квартира 1.  

ИНН - 7805343282, ОГРН – 1157847455985. 

Регистрационный номер дела № 06982/16 от 21.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2016 № 1169-п. 

Сроки проведения проверки с 24.06.2016 по 07.07.2016. Проверка проведена 30.06.2016,  

акт проверки № 06982/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.06.2016 № 1227-п.  

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 28.07.2016. Проверка проведена 20.07.2016,  

акт проверки № 06982/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006987 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург, Кушелевская дорога, д. 3, корп. 2, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофМед», сокращенное наименование: 

ООО «ПрофМед», адрес места нахождения юридического лица: 195220, Санкт-Петербург, 

проспект Непокоренных, дом 14/2, офис 34Н.  

ИНН - 7804568188, ОГРН - 1167847235698. 

Регистрационный номер дела № 07022/16 от 30.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2016 № 1228-п. 

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 28.07.2016. Проверка проведена 07.07.2016,  

акт проверки № 07022/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.07.2016 № 1288-п.  

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 04.08.2016. Проверка проведена 20.07.2016,  

акт проверки № 07022/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006988 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 195220, Санкт-Петербург, проспект Непокоренных, д. 14/2, лит. А, пом. 34Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  



и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной 

пригодности. 

 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Институт МИАС», сокращенное 

наименование: ООО «Институт МИАС», адрес места нахождения юридического лица: 196158,  

Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д. 61, пом. 32Н.  

ИНН - 7810562201, ОГРН - 1097847228302. 

Регистрационный номер дела № 06975/16 от 21.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2016 № 1169-п. 

Сроки проведения проверки с 24.06.2016 по 21.07.2016. Проверка проведена 30.06.2016,  

акт проверки  № 06975/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.06.2016 № 1227-п.  

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 28.07.2016. Проверка проведена 21.07.2016,  

акт проверки № 06975/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006989 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191023, Санкт-Петербург, Апраксин переулок, д. 4, лит. А, пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: диетологии; дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Эстетик Плюс», сокращенное 

наименование: ООО «Эстетик Плюс», адрес места нахождения юридического лица: 197110,   

город  Санкт-Петербург, улица Глухая Зеленина, дом 6, литер А, помещение 22Н.  

ИНН - 7813248610, ОГРН – 1167847171326. 

Регистрационный номер дела № 07007/16 от 28.06.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 30.06.2016 № 1228-п. 

Сроки  проведения проверки с  01.07.2016 по  28.07.2016.  Проверка проведена 01.07.2016, 

акт проверки № 07007/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.07.2016    № 1288-п.  

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 04.08.2016. Проверка проведена 19.07.2016,   

акт проверки  № 07007 /16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006990 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 июля 2016 года.  



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197110,  Санкт- Петербург, Глухая Зеленина улица, д. 6, лит. А, помещение 22Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Студия НМ», сокращенное 

наименование: ООО  «Студия НМ», адрес места нахождения юридического лица: 194295,   

город Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 33, корпус 1, литер А, офис 27Н. 

ИНН - 7802572460, ОГРН –1167847175594. 

Регистрационный номер дела 07013/16 от 28.06.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 30.06.2016 № 1228-п. 

Сроки  проведения проверки с   01.07.2016 по  28.07.2016.  Проверка проведена 01.07.2016,  

акт проверки № 07013/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.07.2016 № 1288-п.  

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 04.08.2016. Проверка проведена 19.07.2016,   

акт проверки  № 07013 /16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006991 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 194295, г. Санкт- Петербург, проспект Просвещения д.33 кор.1 лит. А часть пом. 27Н 

(пом.3, 5, 11, 14, 16). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

  

8. Индивидуальный предприниматель Яровая Виктория Алексеевна,  

паспорт 4004 852621, выдан 32 отделом милиции Невского района  Санкт-Петербурга,  

дата выдачи 16.01.2004; адрес места жительства индивидуального предпринимателя:  

192131, г. Санкт-Петербург, ул. Седова, дом 94, кв. 140. 

ИНН –781136606249, ОГРН – 316784700123851. 

Регистрационный номер дела №  07004/16 от 28.06.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 30.06.2016 № 1228-п. 

Сроки проведения проверки с  01.07.2016 по  28.07.2016. Проверка проведена 01.07.2016,  

акт проверки № 07004/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.07.2016 № 1288-п.  

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 04.08.2016. Проверка проведена 21.07.2016,   

акт проверки  № 07004 /16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006992 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с  25 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197101, город Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, д. 23, лит. А, часть пом. 5Н 

(комн. 10,12).  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: дерматовенерологии; косметологии. 

 

 

 9. Общество с ограниченной ответственностью «Дентальные инновационные 

технологии», сокращенное наименование ООО «ДИТ», адрес места нахождения юридического 

лица: Российская Федерация, 193230, город Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, дом 44, 

литер А, помещение 18-22. 

ИНН –7811263518, ОГРН – 1157847431411. 

Регистрационный номер дела № 06971/16 от 16.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.06.2016 № 1119-п.  

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.06.2016. Проверка проведена 17.06.2016,  

акт проверки № 06971/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.06.2016 № 1170-п.  

Сроки проведения проверки с 24.06.2016 по 21.07.2016. Проверка проведена 21.07.2016,  

акт проверки  № 06971/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006993 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с  25 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 193230, г. Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д. 44, лит. А, часть пом. 24Н,  

ч. пом. 7, ч. пом. 8, пом. 9, ч. пом. 10, пом. 11-13, ч. пом. 14, ч. пом. 15, пом. 16-18, ч. пом. 19, 

пом. 28. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической.  
 

10. Общество с ограниченной ответственностью «АМЛ ФЭШН», сокращенное 

наименование: ООО «АМЛ ФЭШН», адрес места нахождения юридического лица: 191036,  

город Санкт-Петербург, улица 3-я Советская, дом 9, литера А, помещение 3.  

ИНН - 7813221143, ОГРН – 1157847163044.  

Регистрационный номер дела № 06975/16 от 16.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.06.2016  № 1119-п.  

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 22.06.2016,  

акт проверки № 06975/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.06.2016 № 1170-п. 

Сроки проведения проверки с 24.06.2016 по 21.07.2016. Проверка проведена 21.07.2016,  

акт проверки  № 06975/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006994 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с  25 июля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191036, г. Санкт-Петербург, Полтавский проезд, д. 2, лит. А, пом. 89Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; травматологии и ортопедии; физиотерапии. 

 

 


